Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº 875 /2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, através do Sr. Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos,

Sr. Fred Machado, a colocação de lâmpada no poste situado na Rua Rylton Ribeiro Teixeira

(Rua 34), Alto da Boa Vista em frente ao numero 341,  segue numeração dos poste:V151240.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é direito do cidadão, assegurá-la é dever dos poderes públicos

legalmente constituídos. Tendo em vista se tratar de local com boa movimentação, a lâmpada

do poste citado encontram-se queimada, impedindo uma boa claridade e iluminação da rua

referida. A rua fica ao lado do instituto Filadélfia, onde circulam várias pessoas; Verifica-se a

urgência na iluminação, pois a sua ausência facilita inclusive a investida de marginais,

gerando medo e insegurança aos moradores locais.

Dá conhecimento as Senhoras Thaís e Thaíres.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas